
サービス内容 単位
1割負担
　　　(円)

2割負担
　　　（円)

3割負担
　　　(円)

471単位 521 1,041 1,562

823単位 910 1,819 2,729

1,128単位 1,247 2,493 3,740

451単位 499 997 1,495

794単位 878 1,755 2,632

1,090単位 1,205 2,409 3,614

退院した日に訪問看護を
行った場合 350単位 387 774 1,161

退院した日の翌日以降に
訪問看護を行った場合 300単位 332 663 995

1回の訪問に対して算定 6単位 7 14 20

ご契約の方は24時間
対応いたします 574単位 636 1,272 1,908

夕6時～夜10時、
又は朝6時～朝8時の
時間帯に訪問看護を
行った場合

夜10時～朝6時の
時間帯に訪問看護を
行った場合

在宅悪性腫瘍指導管理
等を受けている方、留置
カテーテル等を使用した
状態にある方

500単位 553 1,105 1,658

在宅酸素、人口肛門、
重度の褥瘡等の状態に
ある方

250単位 277 553 829

初回加算(Ⅱ)

訪問看護利用料金（介護保険）

①訪問看護

30分未満

30分以上1時間未満

1時間以上1時間30分未満

①予防訪問看護

30分未満

30分以上1時間未満

1時間以上1時間30分未満

②その他加算

初回加算(Ⅰ)

サービス提供体制加算
【Ⅰ】

緊急時訪問看護加算
(月1回）

夜間・早朝の緊急訪問
上記①訪問看護・予防訪問看護単位数の

25％加算

深夜の緊急訪問
上記①訪問看護・予防訪問看護単位数の

50％加算

特別管理加算【Ⅰ】
（月1回）

特別管理加算【Ⅱ】
（月1回）

※実際の請求金額は、端数処理により若干の誤差が生じることがあります。
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専門の研修を受けた看護
師が計画的な管理を行っ
た場合

250単位 277 553 829

入院中または入所中の
利用者に対し主治医等と
連携して指導を行い、そ
の内容を文章にして提供
した場合

600単位 663 1,326 1,989

特別管理加算対象者に
対して1時間30分以上
訪問看護を実施した場合

300単位 332 663 995

30分未満 254単位 281 562 842

30分以上 402単位 445 889 1,333

喀痰吸引等業務を実施し
ている場合に介護職員等
の支援を行った場合

250単位 277 553 829

死亡及び死亡前日14日
以内に2日以上ターミナル
ケアを行った場合

2,500単位 2,763 5,525 8,288

退院時共同指導加算

②その他加算

専門管理加算

長時間訪問看護加算

複数名訪問看護加算

看護・介護
職員連携強化加算

訪問看護ターミナルケア
加算

※実際の請求金額は、端数処理により若干の誤差が生じることがあります。

特別管理加算【Ⅰ】（重症度が高い）

在宅悪性腫瘍患者指導管理/在宅気管切開患者指導管理
気管カニューレを使用している状態/留置カテーテルを使用している状態

特別管理加算【Ⅱ】

在宅自己腹膜灌流指導管理・在宅酸素療法指導管理
在宅血液透析指導管理・在宅中心静脈栄養法指導管理
在宅成分栄養経管栄養法指導管理・在宅自己導尿管理
在宅持続陽圧呼吸療法指導管理・在宅自己疼痛管理指導管理
在宅肺高血圧症患者指導管理/人工肛門、人工膀胱を設置している状態
真皮を超える縟瘡の状態/点滴注射を週３回以上行う必要があると認められる状態
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主治医の医療機関にお
支払いが発生となります

10割
3,000円

1割
300円

2割
600円

3割
900円

※衛生材料費及び物品は実費にてご請求させていただきます。

訪問看護指示書

◎その他料金

交通費
直線距離にて3キロを超え時点から1キロごとに55円
徴収いたします 55円/km

長時間訪問
契約の保険サービス提供時間を延長してご利用され
た場合所定の延長料金を徴収します 3,000円

全額自費サービス
保険適用外のサービスや保険を利用しない方に適用
医療処置等には医師の指示が必要です

 4,000円(30分まで)

 5,000円(1時間まで)

〇受診の同行・付き添い/買い物・レジャーの同行 ※営業時間外、土日は３０％
※２時間以上の長時間は応相談
※移動にかかる時間、交通費もご請求〇冠婚葬祭付添い/墓参り/留守番/安否確認

駐車場代(パーキング等) 全額実費ご請求となります 2,000円

キャンセル料
容態急変時を除く、ご利用者様の都合による当日
キャンセルの場合 3,000円

永眠時のケア
ご希望により死後の処置を行った場合、お清め料と
衛生物品材料費を徴収いたします 15,000円

救急搬送時の同行
救急車の同乗をを求められた際、その場に家族が不
在などで同乗する場合 3,000円

上記同行による
搬送後、ご家族の到着、状態安静までの待機要請な
ど 1,000円/30分

ご利用者様の料金ついて

①訪問看護

サービス時間分料金

②その他加算

サービス提供体制加算Ⅰ

＋

◎その他料金

3 / 3 ページ


